
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 143 

_________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

«09» сентября 2023 

 

№ 225-О 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 143 2023-2024 учебном году» 

 

 

             На основании Приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации  от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказа Министерства просвещения России №55 от 26 января 

2023года «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020г. № 678,  в соответствии с приказами Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 28.07.2023 № 879-Д «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 

области в 2023/2024 учебном году,  от 31.08.2023 № 986-Д «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 

2023/2024 учебном году», Распоряжений Департамента образования Администрации 

города Екатеринбурга от 20.06.2023 №1331/46/36 «Об утверждении Положения о жюри 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в МО «город 

Екатеринбург», от 10.07.2023 №1421/46/36 «О подготовке к проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МО «город Екатеринбург» в 2023/2024 учебном 

году», от 10.07.2023 №1422/46/36 «Об утверждении Положения о системе обеспечения 

объективности процедур муниципального и школьного этапов всероссийской олимпиады 

школьников в МО «город Екатеринбург»,  от 01.09.2023 № 1716/46/36 «Об утверждении 

составов жюри и апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МО «город Екатеринбург» в 2023/2024 учебном году», «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МО «город 

Екатеринбург» в 2023/2024 учебном году» 
 

 

Приказываю: 

1. Организовать и провести в 2023/2024 учебном году школьный этап Олимпиады 

по 24 общеобразовательным предметам - математика, русский язык, иностранный язык 

(английский, немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), информатика 

и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, 

обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), 

физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, по 

общеобразовательным предметам - математика, русский язык для обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования в соответствии с Порядком 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МО «город 

Екатеринбург» в МАОУ СОШ №  143. 

http://docs.cntd.ru/document/499059977
http://docs.cntd.ru/document/499059977


2. Утвердить состав Оргкомитета по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – школьного этапа ВСоШ) в МАОУ СОШ 

№ 143 в 2023/2024 учебном году в составе:  

Коссе О.М., заместитель директора, ответственный за проведение всероссийской 

олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 143; Шубцева Е.С., координатор ВсОШ, 

заместитель директора, Шишмакова Е.А., заместитель директора; Рыбина В.Н., 

руководитель МО учителей математики и информатики, Егорочкина В.А., руководитель 

МО учителей иностранных языков; Ветлугин А.Г., руководитель МО учителей начальных 

классов, Бородин С.А., учитель информатики. 

Назначить Оргкомитет по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 143 ответственным за 

соблюдение организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

олимпиады, организацию, проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

утверждёнными организатором школьного этапа олимпиады требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, настоящим 

Порядком и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

3. Утвердить состав организаторов в аудитории, дежурных вне аудитории во 

время проведения школьного этапа олимпиады, возложив на них ответственность за 

сохранность жизни и здоровья, обучающихся во время проведения школьного этапа 

олимпиады в общеобразовательной организации, выполнение Порядка, соблюдение 

требований. 

4. Утвердить: состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, ответственных организаторов в аудитории в день 

проведения школьного этапа ВСоШ, ответственных учителей за заполнение электронного 

протокола, состав апелляционной комиссии (очного тура), (Приложение № 1,2). 

5. Утвердить состав общественных наблюдателей по каждому 

общеобразовательному предмету (очного тура) (Приложение №3); 

6. Начало проведения онлайн тура олимпиад по общеобразовательным предметам 

для обучающихся с 8.30-20.00, очного тура I смена в 14.00, для обучающихся II смены в 

12.00 по графику проведения   школьного этапа ВСоШ в г. Екатеринбурге. 

7.   Ответственному за проведение всероссийской олимпиады школьников в МАОУ 

СОШ № 143 Коссе О.М.: 

7.1 Обеспечить в срок до 11 сентября 2023 года: информирование педагогов, 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 

онлайн туров на платформе «ИРО» и платформе «Сириус» и очных туров школьного 

этапа ВСоШ по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 

Олимпиады и требованиях по каждому общеобразовательному предмету с оформлением 

протоколов под роспись; 

7.2 Разместить информацию о сроках и местах проведения школьного этапа ВСоШ 

по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения Олимпиады 

и требованиях по каждому общеобразовательному предмету на сайте МАОУ СОШ № 143; 

7.3 Организовать проведение школьного этапа ВСоШ в соответствии с 

требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, Порядком проведения Олимпиады и действующими на 

момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования;  

7.4 Обеспечить: 



 проведение инструктажа в соответствии с единой инструкцией для организаторов 

в аудитории, и участников перед проведением очного тура школьного этапа 

ВСоШ; 

 обеспечить объективность процедуры проведения и объективность процедуры 

проверки работ ВсОШ; 

 хранение и конфиденциальность пакетов олимпиадных заданий очного тура 

школьного этапа ВСоШ до момента передачи материалов организаторам в 

аудитории;  

 тиражирование материалов пакетов олимпиадных заданий очного тура школьного 

этапа ВСоШ; 

 кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников очного тура 

школьного этапа ВСоШ; 

 условия для работы жюри очного тура школьного этапа ВСоШ по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 организацию работы жюри очного тура школьного этапа ВСоШ по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с установленными сроками, 

требованиями и формами документации; 

 организацию проведения процедуры апелляции с видеофиксацией; 

 сканирование протоколов очного тура школьного этапа ВСоШ по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 организовать работу общественных наблюдателей на очных этапах ВСоШ; 

 размещение на сайте образовательной организации информации по организации 

школьного этапа ВСоШ, сканированных протоколов школьного этапа ВСоШ по 

каждому общеобразовательному предмету;  

 обеспечить информационно-методическое и техническое сопровождение 

организации и проведения школьного этапа ВСоШ. 

6.5 Подготовить не позднее 15.11.2023 г. информационно-аналитическую справку о 

проведении очного тура школьного этапа предметных олимпиад в МАОУ СОШ №143. 

8. Награждение и чествование победителей, призеров и педагогов, подготовивших 

победителей и призеров школьного этапа ВСоШ провести на торжественных линейках. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор МАОУ СОШ № 143                                                               Левинаская М.К. 

 

 

Приложение № 1 

к приказу от 07.09.2023 №225-О 

Составам жюри и апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ СОШ № 143 в 2023/2024 учебном году 

Общеобразовательный 

предмет 
Составы жюри 

Составы апелляционных 

комиссий 

Английский язык, 

Китайский язык 

Рыбина В.Н., МАОУ СОШ № 

143, учитель английского 

языка 

Барскова К.С., МАОУ СОШ 

№ 143, учитель английского 

Рыбина В.Н., МАОУ СОШ № 

143, учитель английского языка 

Барскова К.С., МАОУ СОШ № 

143, учитель английского языка 



языка 

Егорочкина В.А., МАОУ 

СОШ № 143, учитель 

английского языка 

Егорочкина В.А., МАОУ СОШ 

№ 143, учитель английского 

языка 

Русский язык, 

Литература 

Мартьянова А.Г., МАОУ 

СОШ № 143, учитель 

русского языка и литературы 

Бренчук О.Н., МАОУ СОШ 

№ 143, учитель русского 

языка и литературы 

Липина Ю.В., МАОУ СОШ 

№ 143, учитель русского 

языка и литературы 

Мартьянова А.Г., МАОУ СОШ 

№ 143, учитель русского языка и 

литературы 

Бренчук О.Н., МАОУ СОШ № 

143, учитель русского языка и 

литературы 

Липина Ю.В., МАОУ СОШ № 

143, учитель русского языка и 

литературы 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Гробова К.Р., МАОУ СОШ № 

143, учитель ОБЖ 

Военкова Л.Б., МАОУ СОШ 

№ 143, учитель физической 

культуры 

Замуруева Н.Б., МАОУ СОШ 

№ 143, учитель физической 

культуры 

Гробова К.Р., МАОУ СОШ № 

143, учитель ОБЖ 

Военкова Л.Б., МАОУ СОШ № 

143, учитель физической 

культуры 

Замуруева Н.Б., МАОУ СОШ № 

143, учитель физической 

культуры 

Физическая культура 

Военкова Л.Б., МАОУ СОШ 

№ 143, учитель физической 

культуры 

Замуруева Л.Б., МАОУ СОШ 

№ 143, учитель физической 

культуры 

Гробова К.Р., МАОУ СОШ № 

143, учитель ОБЖ 

Военкова Л.Б., МАОУ СОШ № 

143, учитель физической 

культуры 

Замуруева Л.Б., МАОУ СОШ № 

143, учитель физической 

культуры 

Гробова К.Р., МАОУ СОШ № 

143, учитель ОБЖ 

 

 

Приложение № 2 

к приказу от 07.09.2023 № 225-О 

График проведения очного тура школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  

МАОУ СОШ № 143 в 2023/2024 учебном году 



№ 

Предметны

е 

олимпиады 

классы 

Дата 

проведения 

олимпиады 

аудито

рии 

Дата и 

ответственный за 

заполнение 

электронных 

протоколов ШЭ 

ВсОШ 

Ответственный 

организатор в 

аудитории ВсОШ в 

день проведения  

1.  Литература  5-11 15-

16.09.2023 

104, 

201 

21.09, Коссе О.М., 

Мартьянова А.Г., 

Бренчук О.Н., 

Липина Ю.В. 

Жвакина В.А., 

Исмагилова Л.И., 

Смирнова Я.А. 

2.  Китайский 

язык 

5-11 23.09.2023 210 28.09, Коссе О.М., 

Рыбина В.Н., 

Барскова К.С., 

Егорочкина В.А. 

Шубцева Е.С. 

3.  Русский 

язык  

5-11 26-

27.09.2023 

201, 

202, 

203, 

204, 

205 

02.10, Коссе О.М., 

Мартьянова А.Г., 

Бренчук О.Н., 

Липина Ю.В. 

Бояршинова И.П. 

Брызгалова Н.И. 

Гудкова А.В. 

Крылова С.О. 

Агафонова Е.Ю. 

Ветлугин А.Г. 

4.  Физическа

я культура 

5-11 29-

30.09.2023 

спортз

ал 

05.10, Коссе О.М., 

Военкова Л.Б., 

Замуруева Л.Б., 

Гробова К.Р. 

Пережогин Г. Э. 

Полуяктов Д.С. 

5.  ОБЖ 5-11 14.10.2023 105 19.10, Коссе О.М., 

Военкова Л.Б., 

Замуруева Л.Б., 

Гробова К.Р. 

Пережогин Г. Э. 

Полуяктов Д.С. 

6. М

Х

К 

Английски

й язык  

5-11 23-

24.10.2023 

210 27.10, Коссе О.М., 

Рыбина В.Н., 

Барскова К.С., 

Егорочкина В.А. 

Липина Ю.В. 

Ткачева Т.С. 

Смирнова Я.А. 

Родыгина С.А. 

7.  Предметы 

онлайн-

туров 

4-11 13.09, 14.09, 

15.09, 16.09, 

18.09, 19.09, 

22.09, 25.09, 

28.09, 29.09, 

30.09, 03.10, 

04.10, 05.10, 

10.10, 11.10, 

12.10, 13.10, 

16.10, 19.10, 

20.10, 23.10, 

26.10 

210 https://vsosh.irro.ru 
https://uts.sirius.onli
ne/ 

 

Бородин С.А. 

 

 

 

https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/


 

 

 Приложение № 3 

к приказу от 07.09.2023 №225-О 

 

Состав и график работы общественных наблюдателей для проведения очного тура 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

МАОУ СОШ № 143 в 2023/2024 учебном году 

№ ФИО Дата Предмет Место проведения 

олимпиады  

1.  Шубцев К.М. 15.09.2023 Литература МАОУ СОШ № 143 

2.  Шубцев К.М. 23.09.2023 Китайский язык МАОУ СОШ № 143 

3.  Шубцев К.М. 03.10.2023 География МАОУ СОШ № 143 

4.  Шубцев К.М. 05.10.2023 Химия МАОУ СОШ № 143 

5.  Шубцев К.М. 12.10.2023 Биология МАОУ СОШ № 143 

6.  Шубцев К.М. 17.10.2023 История МАОУ СОШ № 143 

7.  Шубцев К.М. 26.10.2023 Информатика МАОУ СОШ № 143 

8.  Сухова Н.А. 13.09.2023 Экономика МАОУ СОШ № 143 

9.  Сухова Н.А. 18.09.2023 Технология МАОУ СОШ № 143 

10.  Сухова Н.А. 26.09.2023 Русский язык МАОУ СОШ № 143 

11.  Сухова Н.А. 30.09.2023 Физическая культура МАОУ СОШ № 143 

12.  Сухова Н.А. 30.09.2023 Физическая культура МАОУ СОШ № 143 

13.  Кулабухова Е.В. 10.10.2023 Обществознание МАОУ СОШ № 143 

14.  Кулабухова Е.В. 13.10.2023 ОБЖ МАОУ СОШ № 143 

15.  Кулабухова Е.В. 20.10.2023 Математика МАОУ СОШ № 143 

16.  Кулабухова Е.В. 23-24.10.2023 Английский язык МАОУ СОШ № 143 

17.  Кулабухова Е.В. 25.10.2023 Право МАОУ СОШ № 143 

 


